
2024./2025.m.g. tēma VIDE UN VESELĪGS DZĪVESVEIDS 

Rīcības plāns 
Ekoskolas mērķis: Veicināt ilgtspējīgu attīstību ar vides izglītības palīdzību.  
Ilgtspējīga attīstība veicina sabiedrības kopējo labklājību un sniedz cilvēkam iespēju dzīvot veselīgā vidē, īstenojot savu 
potenciālu un spējas.  
Ilgtspējīga attīstība ir attīstība, kas nodrošina šodienas vajadzību apmierināšanu, neradot draudus nākamo paaudžu vajadzību apmierināšanai. 
 
EKO skolas uzdevumi 

• Veidot izpratni par ūdens ciklu un saldūdens resursiem, to nozīmi dabā un cilvēku labklājībā. 
• Popularizēt ieradumus, kas samazina ūdens patēriņu skolā un mājās.  
• Padziļināt izpratni par vienkāršiem pasākumiem ūdens patēriņa samazināšanā. 
• Nodrošināt, ka skolā nerodas ūdens zudumi tehnisku problēmu dēļ.  
• Mācību procesa laikā apgūt ekoloģijas un vides aizsardzības jautājumu pamatprincipus katrā no EKOskolas tēmām. 
• Iesaistīt EKOskolas aktivitātēs un organizētajos pasākumos pēc iespējas vairāk skolēnu. 
• Paveikto darbu rezultātus darīt zināmus citiem tādā veidā, kas viņus pārliecinātu mainīt attieksmi un uzvedību. 

 
 

Mēnesis Aktivitāšu nosaukumi Aktivitāšu saturs (mācību gada laikā tiks papildināts) Atbildīgie 

Septembris 1. Ekopadomes izveide. 
2. Informatīva stenda ''Vide un veselīgs 

dzīvesveids"  izveide. 
3. Skolēnu un skolotāju informēšana 

par gada tēmu un plānotajām 
aktivitātēm. 

4. 20.septembrī - pievienojamies 
dienai bez auto! 

5.  Rīcības plāna izveide. 
 

1. Ekopadomes sanāksme, tikšanās ar skolas direktori. 
2. Izveidot eko stendu par gada tēmu "Vide un vselīgs dzīvesveidss". 
3. Klases stundās, e-klasē, skolas mājaslapā, skolas ziņojumu ekrānā izvietot 

informāciju par eko-aktivitātēm. 
4. 20.septembrī - Popularizējam skolēniem : velosipēdus, skrejriteņus, skrituļslidas, 

soļošanu. 
5. Apkopot informāciju no pedagogiem un skolēniem, lai izveidotu skolas Rīcības 

plānu.  
6. Reģistrēt skolu kā Rīcības dienas pasākumu dalībnieci. 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Koordinators 

Oktobris 1. Pašvērtējums. Vides kodekss. 
2. Informatīvi - vizuālu uzrakstu 

izvietošana skolā "Ūdens lāse". 
3. Praktiskais uzdevums klasēm “Visi 

laukā! Vingrojam!”. 
4. Labo darbu nedēļa. 
5. Pasaules pārtikas diena. 

1. Veicam pašvērtējumu 
2. Kabinetos, darba telpās, koplietošanas telpās tiek izvietoti uzraksti ar aicinājumu 

taupīt ūdeni. 
3. Skolēnu klasēm ir uzdots konkrēts uzdevums nedēļas laikā katru dienu iet laukā un 

vingrot. 
Ekopadome izveido foto kolāžu par paveikto. 

4. No 7. – 13.oktobrim Labo darbu nedēļas laikā skolēni ar audzinātājām veic kādu 
aktivitāti, Ekopadome apkopo informāciju, kas paveikts. 

5. Pasaules pārtikas dienā sociālo zinību stundās pārrunā pārtikas atkritumu 
problēmu, kādas ieviešot iniciatīvas palīdzētu  samazināt pārtikas pārpalikumu 
apjomu skolā, un iemācot bērniem un jauniešiem stratēģijas, kā novērst pārtikas 
izšķērdēšanu arī mājās. 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Skolas medmāsa 
Dabaszinību jomas 
skolotājas 
Direktores vietniece 
saimniecības darbā 



Novembris 1. Rīcības dienas skolā "Planētai vajag 
varoņus!" no 4. - 10. novembrim. 
2.  EKO aktivitātes “Planētai vajag 
varoņus” 

1. Aktualizējam problēmu – auduma atkritumi.  Dizaina stundās - izmantojam 
audumu otrreiz! Rīkojam izstādi. 

2. Klasēs skolotāja un skolēni izvēlas, ko veiks Rīcības dienu ietvaros.  
 

EKOpadome 
Klases audzinātājas 
Skolas medmāsa 
Direktores vietniece 
saimniecības darbā 

Decembris 1. Labdarības akcija “Sasildi sirsniņu!” 
2. Dalība konkursā “Ziemassvētki manās 

mājās un Jūrmalā”. 
3. Lekcija “Kas nepieciešams cilvēka 

organismam”. 

1. Skolēnu organizēta labdarības akcija, kurā atbalstam vientuļos sirmgalvjus. 
Gatavojam pašdarinātas apsveikuma atklātnes. 

2. Skolas vides dekorēšana - katra klase izgatavo savu eglīti otrreiz izmantojamos 
materiālus. 

3. 6.-8.klašu skolēnu komanda sagatavojusi izglītojošu lekciju “Kas nepieciešams 
cilvēka organismam”, ko prezentē skolēniem, pedagogiem. 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Dabaszinību jomas 
skolotājas 
Dizaina skolotājas 
Direktores vietniece 
saimniecības darbā 

Janvāris  1. Akcija “Mana grāmata skolai”. 
2. Pasaules sniega diena. 

 

1. EKOpadome sadarbībā ar skolas bibliotekāri organizē grāmatu akciju, kuras 
aicinājums: Ja Jūsu mājas bibliotēkā ir grāmatas, kurai Jūs gribētu dāvināt otro 
dzīvi, tad izdariet to! 

2. Veselīga dzīvesveida popularizēšana ziemā, sportiskas aktivitātes laukā. 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Skolas medmāsa 
Bibliotekāre 
Sporta skolotāji 

Februāris 1. Silto džemperu diena 
2. Sporta stundas “Sportojam ziemā!” 

1. Meistarklase – darbnīca “Džemperu pārvērtības”. Modes skate. 
2. Organizētas sporta nodarbības ar mērķi - “sportošana laukā”. 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Dizaina skolotājas 
Sporta skolotājas 
 

Marts 1. Tikšanās ar dakteri. 
2. Pasaules ūdens diena (22.03.) 
3. Zemes stunda (22.03.) 

1. Skolēnu tikšanās ar medicīnas jomas pārstāvjiem. 
2. Ūdens un dabas aizsardzībai veltīta pēcpusdiena: viktorīna un āra nodarbības. 
3. Enerģijas taupīšanai veltīta akcija mājās/skolā “Sameklē, ko vari izslēgt!” 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Dabaszinību jomas 
skolotājas 
Direktores vietniece 
saimniecības darbā 
Skolas padome 

Aprīlis 1. Lielā talka. 
2. Olimpiskā diena 25.04. 

1. Dalība Vislatvijas Lielajā talkā. 
2. Noorganizēta sporta diena skolā, kurā piedalās arī vecāki. 
 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Mācību priekšmetu 
skolotāji 
Skolas medmāsa 
Direktores vietniece 
saimniecības darbā 

Maijs 1. Āra izglītības dienas. 
2. Pasākums Meža dienas. 
3. Lielais gada noslēguma pasākums 
skolā. 
4. Darba izvērtējums. EKOatskaites 
sagatavošana. 

1. Mācību priekšmetos katrs skolotājs izplāno nodarbības laukā, vairāk darbojoties 
praktiski. 

2. Piedalīties Meža dienās. 
3. EKopadome piedalās gada noslēguma pasākuma organizēšanā 

 

EKOpadome 
Klašu audzinātājas 
Mācību priekšmetu 
skolotāji 
Koordinators 

 


